

اعلام مخالفت مردم ترکیه با استقرار سامانه های موشکی پاتریوت در کشورشان

جمع کثیری از مردم ترکیه علیه برنامه استقرار سامانه های موشکی پاتریوت در کشورشان تظاهرات کردند

g/arannews

خبرگزاری آران / ترکیه

به گزارش آران نیوز به نقل از شبکه تلویزیونی پرس تی وی؛ مردم در برخی از شهرهای ترکیه از جمله استانبول و انتاکیه علیه استقرار سامانه موشکهای پاتریوت که قرار است به بهانه دفاع در برابر حملات احتمالی سوریه در این کشور نصب شود، تظاهرات کردند. دولت ترکیه مدعی است که این موشکها فقط برای هدف دفاعی است. یک تظاهرکننده ترک گفت آمریکا تلاش می کند تا جنگ دیگری در منطقه به راه اندازد. آنها با سوریه شروع کردند و اکنون چشمشان روی ترکیه است. از زمانی که ناتو تصمیم گرفت موشکهای پاتریوت را در مرز ترکیه با سوریه مستقر کند، موج گسترده ای از اعتراضات در ترکیه به راه افتاده است. این موشکها را آمریکا، آلمان و هلند با همراه صدها پرسنل نظامی در خاک ترکیه مستقر می کنند. در مجموع برای کنترل این سامانه ها بیش از یک هزار نیروهای نظامی این سه کشور در مرز سوریه با ترکیه مستقر خواهند شد. تظاهرکنندگان در استانبول با حمل عکسهایی از رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر ترکیه، شعارهایی ضد آمریکا و دولت ترکیه می دادند. آنها همچنین خواستار مداخلات قدرتهای امپریالیستی در منطقه شدند. یک تظاهرکننده دیگر هم گفت ما از دولتهای امپریالیستی می خواهیم صدای ما را بشنوند. ما می دانیم که شما تلاش می کنید تا در منطقه جنگ به راه اندازید. استقرار موشکهای پاتریوت فقط به نفع اسرائیل و آمریکا است و اصلا برای محافظت از مردم ترکیه نیست. علاوه بر استانبول در استان هاتای نیز تظاهراتی برگزار شد. در شهر غازی آنتپ نیز مردم می خواستند تظاهرات کنند که دولت اجازه این کار را نداد. این اولین بار نیست که دولت جلوی چنین تظاهراتی را در شهرهای مرزی می گیرد. در راهیمیایه های قبلی پلیس از زور و خشونت علیه تظاهرکنندگان استفاده کرده بود. یک تظاهرکننده گفت من با استقرار موشکهای پاتریوت مخالفم زیرا هدف از این موشکها کشتن مردم است. آمریکا به دنبال نابود کردن منطقه ماست. موشکهای پاتریوت به کشته شدن زنان و کودکان بسیاری منجر خواهد شد. قرار است اولین مجموعه از موشکهای پاتریوت امروز وارد بندر اسکندرون ترکیه شود. بسیاری از کشورهای منطقه از جمله رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایران هشدار داده اند که استقرار این موشکها به درگیری و جنگی بزرگتر منجر خواهد شد. مخالفان بر این باورند این کار فقط به نفع اسرائیل و آمریکا است.